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Do 31 marca Wspólnoty Mieszkaniowe mogą składać projekty do realizacji w

ramach drugiej edycji programu „Zielone podwórka”. W budżecie miasta na 2017

rok na ten cel zabezpieczono kwotę 175 tysięcy złotych.

Celem Programu „Zielone Podwórka” jest wspomaganie rozwoju społeczności

lokalnych i wspólnot w zakresie polepszenia standardu życia oraz warunków

wypoczynku mieszkańców Starachowic poprzez poprawę estetyki i funkcjonalności

otoczenia budynków Wspólnot Mieszkaniowych w wyniku realizacji Projektu.

Programem mogą zostać objęte nieruchomości stanowiące własność Gminy

Starachowice przylegające do nieruchomości Wspólnot Mieszkaniowych, do których

Wspólnota Mieszkaniowa uzyskała tytuł prawny w postaci umowy dzierżawy lub

użyczenia.

- Po raz kolejny w Starachowicach realizujemy program „Zielone podwórka”, który

niebawem zmieni nazwę na „Starachowickie podwórka”, ta nazwa będzie

adekwatna do tego, jakie inwestycje do realizacji zgłaszają wspólnoty. - mówi

Prezydent Miasta Marek Materek - Program zakłada partycypowanie gminy w

kosztach realizacji przedsięwzięć zgłaszanych przez Wspólnoty Mieszkaniowe.

Gmina pokrywa 75 procent kosztów, natomiast pozostałe 25 procent wspólnota

składająca wniosek. Inwestycje mogą być realizowane na terenach należących do

Gminy Starachowice, położonych w bezpośrednim sąsiedztwie wspólnot

mieszkaniowych. W ubiegłym roku w ramach programu „Zielone podwórka”

zrealizowane zostały cztery inwestycje są to: budowa chodnika, schodów i barierki

przy ul. Wojska Polskiego 18, utwardzenie nawierzchni terenu przy ul. Kościelnej 45

oraz utwardzenie nawierzchni terenu przy ul. Staszica 7 i wykonanie zieleńca przy

ul. Zakładowej wraz z wykonaniem ogrodzenia. Zachęcam do tego, aby każdy

zainteresowany mieszkaniec podczas zebrania wspólnoty porozmawiał na temat

tego programu i tego, czy dana wspólnota nie jest zainteresowana tym, aby zadbać

o przestrzeń w najbliższym otoczeniu swojego budynku. Zachęcam do tego, aby

brać odpowiedzialność za miejsce w którym się mieszka i abyśmy wspólnie

realizowali kolejne inicjatywy.

ZAKRES PROJEKTU

Miasto Starachowice może współfinansować Projekty obejmujące budowę, czy

remont ciągów pieszych, zakładanie zieleńców i urządzanie placów zabaw oraz

zakup i montaż urządzeń małej architektury, a także tworzenie miejsc postojowych

dla samochodów osobowych, placów utwardzonych oraz dojść i dojazdów, na

terenach komunalnych przy budynkach mieszkalnych na obszarze Gminy

Starachowice, z wyłączeniem urządzania i wyposażania miejsc do składowania

odpadów w innej formie niż parkowe kosze na śmieci.

FINANSOWANIE PROJEKTU

Udział Miasta Starachowice we współfinansowaniu Projektu nie może przekroczyć

75% wartości Projektu ustalonej wspólnie przez Wnioskodawcę i Gminę

Starachowice, w oparciu o przedłożony przez Wnioskodawcę kosztorys, z
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zastrzeżeniem, że maksymalna kwota współfinansowania nie może być wyższa niż

35.000 zł brutto.

Projekt nie może być dzielony na części celem uzyskania wyższego

współfinansowania Projektu udzielonego przez Gminę Starachowice. O kolejne

współfinansowanie Projektu realizowanego na danej nieruchomości można ubiegać

się nie wcześniej niż po upływie 1 roku od daty rozliczenia poprzedniego.

Dodatkowe informacje na temat programu „Zielone podwórka” uzyskać można w

Referacie Gospodarki Komunalnej Dróg i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w

Starachowicach, pokój nr 119 nr tel: 41 273-82-99 lub wchodząc na stronę:

www.starachowice.eu w zakładkę „Zielone podwórka”.

 

https://www.youtube.com/watch?v=vZ3OsYfhTUM
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